



**CASTA DIVA GROUP: IL CDA APPROVA LA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2025
UTILE NETTO PARI A 2,1 MILIONI (+6%)
IN CRESCITA TUTTI GLI INDICATORI ECONOMICI E REDDITUALI DEL GRUPPO**

Prosegue con successo il processo di integrazione delle tre recenti acquisizioni

- **Valore della Produzione: Euro 59,4 Milioni, +2% (1H 2024: Euro 58,2 Milioni)**
- **EBITDA *adjusted**: Euro 5,6 Milioni, +10% (1H 2024: Euro 5,1 Milioni)**
- **EBIT *adjusted**: Euro 4,5 Milioni, +16% (1H 2024: Euro 3,9 Milioni)**
- **Utile Netto pari a Euro 2,1 Milioni, +6% (1H 2024: Euro 2,0 Milioni)**
- **(Surplus) / Indebitamento finanziario netto: Euro 9,9 Milioni, +4% (FY2024: Euro 9,5 Milioni)**
- **Patrimonio Netto: Euro 11,9 Milioni, +16% (FY2024: Euro 10,2 Milioni)**

Milano, 30 settembre 2025 - Il Consiglio di Amministrazione di Casta Diva Group (CDG:IM) ("Società" o "CDG"), PMI Innovativa quotata su Euronext Growth Milano, attiva a livello internazionale nel settore della comunicazione, riunitosi oggi, ha approvato la Relazione Semestrale al 30 giugno 2025, che vede il Valore della Produzione pari a Euro 59,4 Milioni (+2%), l'EBITDA *adjusted** a Euro 5,6 Milioni (+10%) e il risultato netto a 2,1 Milioni (+6%).

Il Presidente e AD **Andrea De Micheli** ha affermato: *"I risultati del primo semestre confermano la solidità della nostra traiettoria di crescita e la capacità del Gruppo di coniugare performance economiche e visione strategica. CDG ha ancora migliorato i dati rispetto al corrispondente periodo dell'anno scorso, e in particolare quello relativo ai 2,1 Milioni di utile netto. Come già comunicato, il nostro Gruppo nel primo semestre 2025 ha già ottenuto commesse per Euro 102 milioni che sono pari ai tre quarti del budget annuale previsto" ossia Euro 136,4 milioni, come indicato nel Piano Industriale pubblicato dalla Società il 4 dicembre 2023. "L'integrazione delle recenti acquisizioni, la nascita di nuove sinergie, il rafforzamento manageriale con competenze verticali ci permettono di offrire un portafoglio di servizi sempre più completo e competitivo. La nostra strategia di crescita – fondata su acquisizioni mirate, sviluppo di verticali specializzate e utilizzo di tecnologie innovative, dall'AI generativa alla produzione immersiva – ci consente di valorizzare il nostro posizionamento e anticipare le esigenze del mercato. Puntiamo inoltre sulla valorizzazione e sull'empowerment delle nuove generazioni, che sono già e saranno sempre di più il target e la forza lavoro dei nostri clienti. Nei prossimi anni vogliamo*

L'Ebitda *adjusted* è calcolato al lordo di costi non ricorrenti per Euro 1,5 Milioni, che fanno riferimento principalmente ad oneri non direttamente inerenti la gestione caratteristica, quali spese per due diligence, consulenze legali, premialità di fine anno ai dipendenti, welfare aziendale non ricorrente, ecc.

aumentare ulteriormente la nostra quota di mercato dal 10% attuale al 25-30% per diventare un campione internazionale. Continuiamo a guardare al futuro con determinazione, forti del contributo di un team solido, preparato e motivato, e con l'impegno a promuovere una crescita sostenibile, capace di generare valore per i nostri clienti, i nostri stakeholder e i mercati in cui operiamo" ha concluso De Micheli.

PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI AL 30 GIUGNO 2025

Il Valore della Produzione è pari a Euro 59,4 Milioni (realizzata per la quasi totalità a livello nazionale), in incremento rispetto a Euro 58,2 Milioni al 30 giugno 2024 (+ 2% verso il periodo precedente).

- I ricavi dell'area Video Content Production, gestita con *Casta Diva Pictures*, *Akita Film* ed *E-Motion* ammontano a Euro 15,0 Milioni e sono sostanzialmente stabili con il dato del primo semestre 2024 (-4% rispetto agli Euro 15,6 Milioni del periodo precedente).

- I ricavi dell'area Digital & Live Communication sono pari a Euro 44,4 Milioni, in sostanziale incremento rispetto a Euro 42,5 Milioni del primo semestre 2024 (+4% vs. il periodo precedente). Questi ricavi sono relativi al settore *corporate* (convention, viaggi incentive, road show, stand fieristici, team building, lanci di prodotto, conferenze stampa) organizzati da *G2 Eventi*, *Genius Progetti* e *Casta Diva Art&Show* e *First Class*, nonché, in parte, dalla società *Blue Note*, che opera soprattutto nel settore B2C.

L'EBITDA *Adjusted** è pari a Euro 5,6 Milioni (+ 10% rispetto agli Euro 5,1 Milioni del primo semestre 2024) con un'incidenza dell'9% sul Valore della Produzione. L'EBITDA al 30 giugno 2025 è pari a Euro 4,0 Milioni, in incremento del 10% rispetto agli Euro 3,7 Milioni del primo semestre 2024 (con un'incidenza del 7% sul Valore della Produzione).

L'EBIT è pari ad Euro 3,0 milioni in crescita rispetto agli Euro 2,5 milioni del 30 giugno 2024, con un incremento del 21% mentre l'EBIT *Adjusted* ammonta ad Euro 4,5 milioni dai Euro 3,9 milioni del 30 giugno 2024, con un incremento del 16%.

Il risultato ante imposte è pari a Euro 2,2 Milioni (Euro 2,0 Milioni al 30 giugno 2024, +6%) dopo oneri finanziari netti pari a Euro 811 mila.

Per quanto riguarda il risultato netto, il primo semestre chiude con un risultato positivo di Euro 2,1 Milioni, che si confronta con il dato riportato al 30 giugno 2024 pari ad Euro 2,0 Milioni (+6%, rispetto al 30 giugno 2024).

Sulla base dei risultati economico patrimoniali del Gruppo CDG al 30 giugno 2025 approvati in data odierna e del portafoglio ordini sviluppato nel Q2 2025, la Società conferma le stime di Piano comunicate al mercato il 4 dicembre 2023.

Il Patrimonio netto consolidato al 30 giugno 2025 è pari a Euro 11,9 Milioni, di cui 11,5 Milioni di pertinenza dei soci della capogruppo (+16% su Euro 10,2 Milioni al 31

dicembre 2024). L'incremento è riconducibile al positivo risultato di periodo.

L'indebitamento finanziario netto al 30 giugno 2025 è pari a Euro 9,9 Milioni di debito, in leggero aumento (+4%) rispetto al dato di Euro 9,5 Milioni al 31 dicembre 2024. La variazione è riconducibile alle dinamiche legate al capitale circolante netto a servizio dello sviluppo del business.

Posizione Finanziaria Netta	30.06.2025	31.12.2024
Crediti finanziari	(6.370)	(6.695)
Disponibilità liquide	(27.535)	(14.746)
(Debiti finanziari)	43.817	30.954
Posizione Finanziaria Netta	9.912	9.513

Di seguito riassumiamo brevemente i fatti di maggior rilievo accaduti nel primo semestre 2025, con l'indicazione dei link dei relativi comunicati stampa.

Casta Diva Group emette due obbligazioni sustainability-linked per complessivi 15 milioni di euro, a supporto del piano investimenti M&A del gruppo.

In data 27 giugno 2025 la società ha perfezionato l'emissione in private placement di due prestiti obbligazionari, non convertibili e non destinati a quotazione, per complessivi 15 Milioni di euro. Le emissioni, assistite dalla Garanzia Archimede di SACE, sono state sottoscritte da un pool di investitori composto da Crédit Agricole Italia (Arranger dell'operazione), Cassa Depositi e Prestiti e Finlombarda. In particolare tali emissioni, entrambe a tasso variabile, aventi una durata di 6 anni, cedola semestrale posticipata e un preammortamento di 12 mesi, sono state articolate in due tranche: la prima, del valore di 10 milioni di euro, è stata sottoscritta da Crédit Agricole Italia per 6 milioni e da Finlombarda S.p.A., società finanziaria di Regione Lombardia, per 4 milioni, mentre la seconda, pari a 5 milioni di euro, è stata sottoscritta interamente da Cassa Depositi e Prestiti. Entrambe le emissioni sono assistite dalla Garanzia Archimede di SACE, nell'ambito del suo impegno a supporto delle imprese italiane che investono nella crescita sostenibile e innovativa. Le obbligazioni sono state strutturate in coerenza con le linee guida dell'ICMA (International Capital Markets Association) per i Sustainability-Linked Bond e testimoniano l'impegno di Casta Diva Group, società benefit dal 2021, nel percorso verso l'integrazione delle tematiche ESG nelle proprie attività e nella propria strategia. Casta Diva Group si sta impegnando a medio termine, in ambito ambientale, nella riduzione quantitativa delle proprie emissioni di gas climalteranti, nonché per una maggiore parità di genere in ambito sociale: entrambe le tematiche sono ritenute rilevanti dalla Società per le sue attività, la sua strategia ed il suo settore. I due titoli obbligazionari di nuova emissione forniranno ulteriore impulso al piano investimenti di Casta Diva Group, garantendo le risorse per il

sostegno della crescita per linee esterne del gruppo attraverso aggregazioni mirate al fine di ampliare il proprio portafoglio di competenze e di diversificare l'offerta, consolidando così la propria presenza a livello globale. Crédit Agricole Italia, oltre che in qualità di investitore, ha agito come Arranger dell'operazione. Gli aspetti legali dell'operazione sono stati curati dallo studio legale Simmons & Simmons LLP che ha agito come consulente legale della società e degli obbligazionisti.

https://www.castadivagroup.com/wp-content/uploads/2025/06/2025_06_27-1610PM-CDG_PO_REV-BFE-rev.pdf

Deposito della documentazione

La Relazione Semestrale al 30 giugno 2024, sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede legale e sul sito www.castadivagroup.com, sezione Investor Relations/Dati Finanziari e Comunicati.

In allegato schemi sintetici riclassificati consolidati del gruppo al 30 giugno 2025.

Schema sintetico patrimoniale riclassificato del Gruppo al 30 giugno 2025

Consolidato

(importi in euro)

Stato Patrimoniale consolidato sintetico	30.06.2025	31.12.2024	Variazione	Var. %
Immobilizzazioni immateriali	21.295	22.267	(972)	-4%
Immobilizzazioni materiali	557	627	(71)	-11%
Immobilizzazioni finanziarie	784	782	2	0%
Totale attivo fisso	22.636	23.676	(1.040)	-4%
Crediti commerciali	31.984	24.850	7.134	29%
(Debiti commerciali)	(26.373)	(20.066)	(6.308)	31%
Rimanenze	23	44	(20)	-47%
Altre attività	13.179	11.205	1.974	18%
(Altre passività)	(17.383)	(17.849)	467	-3%
Capitale Circolante Netto	1.430	(1.816)	3.247	-179%
Capitale Investito Netto	24.066	21.859	2.207	10%
Crediti finanziari	(6.370)	(6.695)	325	-5%
Disponibilità liquide	(27.535)	(14.746)	(12.789)	87%
(Debiti finanziari)	43.817	30.954	12.863	42%
Posizione Finanziaria Netta	9.912	9.513	400	4%
Capitale sociale	9.786	9.786	(0)	0%
Riserve	6	(531)	537	-101%
Utile dell'esercizio	2.068	938	1.130	121%
Patrimonio Netto	11.860	10.192	1.667	16%
Fondi TFR	2.295	2.154	141	7%
Totale fonti	24.067	21.859	2.208	10%

Schema sintetico economico riclassificato del Gruppo al 30 giugno 2025

CONSOLIDATO

Casta Diva Group

(Importi in euro/000)

	30.06.2025	30.06.2024	Variazione	Var %
Valore Della Produzione	59.442	58.220	1.222	2,1%
Costi operativi esterni	55.404	54.565		
EBITDA	4.038	3.655	383	10%
Ebitda %	6,8%	6,3%		8,2%
Oneri non ricorrenti	1.569	1.446		
EBITDA ADJUSTED	5.606	5.101	505	10%
Ebitda Adjusted %	9,4%	8,8%		7,6%
Ammortamenti e accantonamenti	1.074	1.199		
EBIT ADJUSTED	4.532	3.902	630	16%
Ebit Adjusted %	7,6%	6,7%		
Risultato Netto	2.132	2.021	111	6%
Utile netti di terzi	65 -	0		
Risultato Netto di pertinenza	2.068	2.021	47	2%
CONSOLIDATO				
(Importi in euro/000)	30.06.2025	31.12.2024	Variazione	Var %
Patrimonio Netto	11.860	10.192	1.667	16%
PFN deficit / (Surplus)	9.912	9.513	399	4%

Schema di rendiconto Finanziario del Gruppo al 30 giugno 2025

CONSOLIDATO		
Casta Diva Group		
<i>(Importi in euro/000)</i>	30.06.2025	30.06.2024
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)		
1. Utile (perdita) dell' esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	2.963	2.455
2. Flussi finanziario prima della variazioni capitale circolante	4.037	3.654
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante	9.584	(4.431)
4. Flusso finanziario dopo le altre rettifiche	8.772	(4.865)
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	8.772	(4.865)
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Flussi impiegati nell' attività di investimento (B)	(2.591)	(10.839)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Flussi impiegati nell' attività di finanziamento (C)	14.626	6.724
Incrementi/(decrementi) delle disponibilità liquide (A+/-B+/-C)	20.807	(8.980)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all' inizio dell 'esercizio	6.728	15.708
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti di fine esercizio	27.535	6.728

CASTA DIVA GROUP (CDG:IM - ISIN IT0005003782) è una multinazionale quotata su Euronext Growth Milan attiva nel settore della comunicazione per la produzione di branded content, video virali, contenuti digitali, film e live music entertainment. È presente in 4 continenti con sedi in 14 città: Milano, Roma, Modena, Londra, Praga, Beirut, Istanbul, New York, Los Angeles, Buenos Aires, Montevideo, Cape Town, Dubai e Riad. I brand del Gruppo sono Casta Diva Pictures, Akita Film, E-Motion, G2 Eventi, Genius Progetti e Blue Note Milano. Rappresenta il più esteso network di produzione di film pubblicitari ed eventi a livello mondiale, costruito attraverso un'attiva e continua interazione tra le diverse sedi e l'esperienza dei suoi professionisti nella comunicazione digitale e nel live entertainment. È un talent hub capace di ingaggiare premi Oscar e celebrities di tutto il mondo e di scoprire e attrarre nuovi talenti creativi che garantiscano standard di eccellenza elevatissimi. Casta Diva Group e i suoi manager hanno offerto strategie di comunicazione innovative e creative a oltre 150 grandi brand, reinterpretando le regole della comunicazione convenzionale. Fin dalla fondazione, nel 2005, il gruppo è cresciuto costantemente ed è stato insignito di più di 130 premi internazionali, tra i quali Mobius Award, LIA - London International Awards, EuBEA – European Best Event Awards e numerosi Leoni al Cannes Lions International Festival of Creativity. È titolare di Blue Note Milano (parte di un network internazionale), il più noto jazz club dell'Europa continentale, aperto nel 2003, che nella sede di via Borsieri (e non solo) produce oltre 300 spettacoli l'anno, fattura circa il 26% dell'incasso jazz in Italia (fonte: Siae) e costituisce una realtà di punta nel panorama del jazz a livello mondiale.

CONTATTI

EMITTENTE

Casta Diva Group | Guido Palladini | investor.relations@castadivagroup.com | T +39 02 83466100 **331**

CORPORATE AND FINANCIAL MEDIA RELATIONS

ABG PR | T: +39 031.6871940 |

Luca Manzato | luca@abgpr.com | 335 7122973

INVESTOR RELATIONS ADVISOR

TWIN |

Mara Di Giorgio | mara@twin.services | 335 7737417

Federico Bagatella federico@twin.services | 331 8007258

EURONEXT GROWTH ADVISOR E SPECIALIST
Banca Finnat Euramerica | T +390669933219